
 

LEMBARAN KALURAHAN 

KALURAHAN PURWODADI 

KAPANEWON TEPUS KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1                                                                                Tahun: 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN PURWODADI 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PURWODADI, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 7060); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 



Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Purwodadi Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Purwodadi Tahun 2024 

Nomor 3); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PURWODADI 

dan 

LURAH PURWODADI 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

 

 

 

 

 

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 44.707.000,00 

b. Dana Transfer Rp 3.020.511.500,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 48.543.520,00 

Jumlah Belanja Rp 3.113.762.020,00 



2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 1.293.899.943,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 1.162.195.100,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 128.520.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 309.883.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 182.430.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 3.076.928.543,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp 36.833.477,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 204.980,261,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 204.980,261,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 241.813.738,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   



  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Purwodadi  

  

             Ditetapkan di  Purwodadi  

                 Pada tanggal  31 Januari 2025  

LURAH PURWODADI,  

  

 

        SAGIYANTO  

Diundangkan di Purwodadi  

pada tanggal  31 Januari 2025 

CARIK PURWODADI, 

 

 

 MENIK DARMIYATI 

 

LEMBARAN KALURAHAN PURWODADI TAHUN 2025 NOMOR 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN REALISASI APBKal 

PEMERINTAH KALURAHAN PURWODADI 

KAPANEWON TEPUS  

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Uraian Ref 
Anggaran 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 

(Lebih)/ 

Kurang 

PENDAPATAN         

Pendapatan Asli Desa  C.2 41,000,000 44,707,000 
           

3,707,000  

Pendapatan Transfer   
    

  

Dana Desa C.3 1,544,613,000 1,544,613,000 
                          

-  

Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  C.4 148,861,200 132,292,950 
        

(16,568,250) 

Alokasi Dana Desa C.5 1,126,408,400 1,118,626,550 
          

(7,781,850) 

Bantuan Keuangan Propinsi  C.6 50,000,000 50,000,000 
                          

-  

Bantuan Keuangan Kabupaten C.7 174,979,000 174,979,000 
                          

-  

Pendapatan Lain: Bunga(Besih) C.8 48,500,000 48,543,520 
                

43,520  

JUMLAH PENDAPATAN   3,134,361,600 3,113,762,020 
      

(20,599,580) 

BELANJA   
      

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa  C9 & C15 1,403,404,719 1,293,899,943 
      

(109,504,776) 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  C10 & C15 1,230,393,000 1,162,195,100 
        

(68,197,900) 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa  C11 & C15 132,427,500 128,520,000 
          

(3,907,500) 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C12 & C15 369,234,000 309,883,500 
        

(59,350,500) 

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat 

 dan Mendesak Desa 
C13 & C15 193,882,642 182,430,000 

        
(11,452,642) 

JUMLAH BELANJA C.14 
3,329,341,861 3,076,928,543 

    

(252,413,318) 



SURPLUS / (DEFISIT)   
-194,980,261 36,833,477 

       
231,813,738  

PEMBIAYAAN C.15       

Penerimaan Pembiayaan    
204,980,261 204,980,261 

                          
-  

Pengeluaran Pembiayaan   10,000,000 0 
        

(10,000,000) 

SELISIH PEMBIAYAAN   194,980,261 204,980,261 
         

10,000,000  

SILPA TAHUN BERJALAN 2024   0 241,813,738.00 
     

241,813,738  

     
Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 

Catatan Atas Laporan Keuangan (CALK) 
Pemerintah Kalurahan Purwodadi 

Kapanewon Tepus Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

A Informasi Umum    

 Pemerintah Kalurahan Purwodadi merupakan Kalurahan di Kapanewon Tepus Kabupaten Gunungkidul. 

 Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 141/202/PG/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019 ,  saat ini  

 Kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Purwodadi sebagai berikut :   

 1. Lurah : Sagiyanto, S.IP   

 2. Carik : Menik Darmiyati, S.Sos  

 3. Danarta : Novianto Eko. P, SE  

 Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Cepogo, Kalurahan Purwodadi, Kapanewon Tepus, Kabupaten  

 Gunungkidul    

B Dasar Penyajian Laporan Keuangan    

 Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan 

 Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan 

 dan telah bersifat definitif    

     

C Rincian Pos Laporan Keuangan    
1 Rekonsiliasi SILPA dan KAS    

 I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun  
   Sebelum - Hutang Pajak) 

  204,980,261 

 Mutasi Pajak     

 1. Saldo Awal Periode Pot Pajak yang belum disetor 
    ke kas negara 

0   

 2. Penerimaan Pajak Tahun Anggaran 2024 40,604,531   
 3. Setoran Pajak tahun Anggaran 2024 40,604,531   



 II. Saldo Akhir pajak yang belum disetor ke kas Negara   0 
       
 Mutasi Penerimaan     
 1. Penerimaan Pendapatan Desa 3,113,762,020   
 2. Penerimaan Pembiayaan Desa (selain SILPA) 0   
 III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2)   3,113,762,020 
       
 Mutasi pengeluaran     
 1. Pengeluaran Belanja Desa 3,076,928,543   
 2. Pengeluaran Pembiayaan Desa 0   
 IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2)   3,076,928,543 
       
 Mutasi Panjar     
 1. Pemberian Panjar 1,007,617,561   
 2. SPJ Panjar 1,007,617,561   
 3. Pengembalian Sisa Panjar 0   
 V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke kas Desa (1-2-3)   0 

 VI. Biaya Admins Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes   0 

 VII. Saldo Akhir Kas tahun Anggaran 2024 (I+II+III-IV-V-VII)   241,813,738 
        

2 Pendapatan Asli Desa        

 Pendapatan Asli Desa terdiri dari : 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 
Kurang 

 a. Hasil Usaha 2,500,000 1,200,000 
       
(1,300,000) 

 b. Hasil Aset Desa 23,500,000 23,307,000 
          
(193,000) 

 c. Swadaya, Partisipasi, Gotong royong 0 0 
                         
-  

 d. PADes Lain lain 15,000,000 20,200,000 
         
5,200,000  



 
JUMLAH 41,000,000 44,707,000           3,707,000  

 

Terdapat Sisa lebih dalam penganggaran dalam Pendapatan Asli Desa sehingga realisasinya dibawah proyeksi 
anggaran pendapatan antara lain Usaha Spamdes realisasi senilai Rp.1.200.000,00 , namun terdapat sisa lebih  
realisasi dari hasil Sewa tanah dari anggarannya yaitu senilai Rp.5.200.000,00 penambahan tersebut disebabkan adanya kegiatan komersial yang menyewa 
tanah lapangan. 

3 Dana Desa       

 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN, jumlah penerimaan Dana Desa 
selama        

 
tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut : 

      

 

Tahap Penyaluran 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 
Kurang 

 
Tahap 1 836,767,800 836,767,800 0 

 
Tahap 2 527,845,200 527,845,200 0 

 
Tahap 3 0 0 0 

 
DDS KHUSUS BLT 180,000,000 180,000,000 0 

 
Jumlah 1,544,613,000 1,544,613,000 0 

 

Dana Desa disalurkan sebanyak 2 (dua) kali, yaitu sebesar 60% dan 40%, dari penyaluran tersebut sudah  
termasuk untuk pembayaran Bantuan Langsung Tunai senilai Rp.180.000.000,00 kepada 50 KPM. 

 
        

4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah       

 
a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :       

 
Uraian 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang 

 Tahap 1 112,215,200 99,543,950 
     
(12,671,250) 

 Tahap 2       



 Tahap 3       

 
JUMLAH 112,215,200 99,543,950 

    
(12,671,250) 

        

 
b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya :       

 
Uraian 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang 

 
Tahap 1 8,521,000 8,521,000 0 

 
Tahap 2 0 0 0 

 
Tahap 3       

 
JUMLAH 8,521,000 8,521,000 0 

        

 c. Penerimaan Desa dari bagian hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olahraga :       

 
Uraian 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang 

 Tahap 1 28,125,000 24,228,000 
       
(3,897,000) 

 Tahap 2       

 Tahap 3       

 
JUMLAH 28,125,000 24,228,000 

       
(3,897,000) 

 
       

 
       

 
       

 
       

        

5 Alokasi Dana Desa (ADD)       



 
Penerimaan desa yang bersumber dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut :       

 
Tahap 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang 

 Tahap 1 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 2 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 3 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 4 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 5 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 6 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 7 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 8 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 9 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 10 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 11 93,867,000 93,220,500 
          
(646,500) 

 Tahap 12 93,871,400 93,201,050 
          
(670,350) 

 Jumlah 1,126,408,400 1,118,626,550 
       
(7,781,850) 

 

Terdapat tagihan BPJS Kesehatan Pamong Kalurahan sebesar 1% dari penghasilan tetap yang dibayarkan melalui mekanisme pemotongan pengasilan tetap 
yang bersumber dari ADD senilai Rp. 7.781.850,00,- 

        

6 Bantuan Keuangan Propinsi       



 Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan keuangan Propinsi D.I.Y adalah sebagai berikut :       

 Uraian 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 
Kurang 

 
Tahap 1 50,000,000 50,000,000 0 

 
Tahap 2 0 0 0 

 JUMLAH 50,000,000 50,000,000 0 

 
Tahun ini mendapatkan Dana Keistimwaaan (Danais) berupa Biaya Operasional Omah Jagawarga yang telah 
diserap 100% 

7 Bantuan Keuangan Kabupaten    
 Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan keuangan Kab. Gunungkidul adalah sebagai berikut : 

 Uraian Anggaran Realisasi 
(lebih)/ 
Kurang 

 1. Biaya Pilkades Serentak 0 0 0 

 2. Bantuan Khusus Kabupaten untuk Padukuhan 174,979,000 174,979,000 0 

 JUMLAH 174,979,000 174,979,000 0 
 

       

8 Pendapatan Lain       
 Pendapatan Lain terdiri dari :       

 Uraian 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 
Kurang 

 
Penerimaan dari Hasil Kerjasama Desa 0 0 0 

 
Penerimaan dari Hasil Kerjasama Desa dgn Pihak Ketiga 0 0 0 

 
Penerimaan dari Bantuan perusahaan yg ada di desa 0 0 0 

 Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga (Bumkalma) 
            
36,000,000  

          
36,000,000  

0 



 Koreksi Kesalahan belanja tahun tahun anggaran  
sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan kas desa 

0 0 0 

 Bunga Bank  7,000,000 7,043,520 
              
43,520  

 Pendapatan lain desa yang sah (Dari Kapanewon) 5,500,000 5,500,000 
                         
-  

 JUMLAH 48,500,000 48,543,520 
              
43,520  

 

 a. Terdapat penerimaan Lain-lain pendapatan kalurahan yang sah berupa Hadiah Perlombaan (Evaluasi    
      Perkembangan Kalurahan Tahun 2024) senilai Rp. 5.500.000,00 
 b. Terdapat penerimaan pendapatan lain berupa bunga bank senilai Rp. 7.043.520,00 dari Proyeksi anggaran  
      senilai Rp.7.000.000,00 sehingga terdapat surplus senilai Rp. 43.520,00 

 
       

9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa       
 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari :       

 Jenis Belanja 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 

Kurang (Rp) 

 Belanja Pegawai 1,030,137,732 1,023,866,040 
       

(6,271,692) 

 Belanja Barang dan Jasa 349,766,129 246,533,903 
   

(103,232,226) 

 Belanja Modal 23,500,858 23,500,000 
                  

(858) 

 
JUMLAH 1,403,404,719 1,293,899,943 

  
(109,504,776) 

 
       

10 Belanja Bidang Pembangunan       

 
Belanja Bidang Pembangunan terdiri dari :       

 

Jenis Belanja 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 

Kurang (Rp) 



 Belanja Barang dan Jasa 
908,246,500 844,778,650 

     
(63,467,850) 

 Belanja Modal 
322,146,500 317,416,450 

       
(4,730,050) 

 
JUMLAH 1,230,393,000 1,162,195,100 

    
(68,197,900) 

 

Terdapat sisa lebih Belanja Modal senilai Rp.4.730.050,00 terdiri dari : 
a.  Pembangunan Jalan Desa  Rp. 1.250,00 
b. Pengembangan Wisata Desa (Rest Area) Rp. 1.728.800,00 
c. Papan Baliho Rp. 3.000.000,00 
 
Terdapat Sisa lebih Belanja Barang dan Jasa senilai Rp.63.467.850,00 terdiri dari : 
a. Insentif tendik PAUD Rp.3.000.000,00 
b. Pengembangan dan Pelatihan Seni Budaya Rp.7.650.000,00 
c. Pembangunan Gedung PAUD Rp. 2.400.500,00 
d. Operasional Desa Siaga Rp. 10.600.000,00 
e. Pembangunan Jalan menuju TPU Rp. 2.798.000,00 
f. Rehab Kantor Desa Rp.3.200,00 
g. Stimulan Jamban Sehat Rp.1.147.000,00 
h. Sarpras Informasi publik Rp.1.425.000,00 
i.  Lain lain sub bidang kominfo Rp.4.400.000,00 
j. Sarpras Pariwisata Rp. 3.610.000,00 
k. Pembinaan/pelatihan pelaku pariwisata Rp.1.700.000,00 
l. Honor Petugas retribusi wisata Rp. 24.734.150,00 

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan       

 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan terdiri dari :       

 
Jenis Belanja 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 Belanja Barang dan Jasa 117,427,500 113,520,000 
       

(3,907,500) 

 Belanja Modal (Drainase Lapangan) 15,000,000 15,000,000 
                         

-  



 
JUMLAH 132,427,500 128,520,000 

       
(3,907,500) 

 

Dalam Bidang ini terdapat Belanja Modal berupa pembangunan Drainase lapangan sepakbola dengan 
menggunakan sumber dana DLL dan terserap 100%. 
Terdapat Sisa lebih anggaran Belanja Barang dan Jasa terdiri dari : 
a.  Operasional Linmas Rp. 500,00 
b. Pelaksanaan Upacara Adat Rp. 500.000,00 
c. Lomba Seni Budaya Rp. 3.281.000,00 
d. Sarpras kepemudaan dan Olahraga tungkat kalurahan Rp. 35.000,00 
e. Peringatan Hari Besar Nasional Rp. 27.000,00 
f. Operasional Karang Taruna Rp. 64.000,00 

12 Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa       

 
Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :       

 
Jenis Belanja 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 Belanja Barang dan Jasa 366,334,000 309,883,500 
     

(56,450,500) 

 Belanja Modal (Jaringan Meteran PLN) 2,900,000 0 
       

(2,900,000) 

 
JUMLAH 369,234,000 309,883,500 

    
(59,350,500) 

 

Terdapat sisa lebih Belanja Barang jasa senilai Rp. 56.450.500,00 dengan rincian sebagai berikut :  
  1) Peningkatan Produksi Tanaman Pangan senilai Rp. 788.000,00  
  2) Stimulan Bibit Tanaman Pangan senilai Rp. 28.865.000,00 
  3) Pelatihan Penggunaan Teknologi tepat guna senilai Rp. 6.142.500,00 
  4) Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa senilai Rp. 1.600.000,00  
  3) Peningkatan Kapasitas BPD senilai Rp. 400.000,00  
  4) Pembinaan industri kecil senilai Rp. 623.500,00  
  5) Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM senilai Rp. 3.661.500,00  
  6) Pembangunan Sarpras Pasar desa senilai Rp. 15.170.000,00 
  7) Sosialisasi dan pelatihan Pedagang pasar Rp. 2.100.000,00 



13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan darurat dan mendesak desa selama tahun 2024       

 adalah sebagai berikut :       

 
Jenis Belanja 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 Penanggulangan Bencana 10,000,000 1,930,000 
       

(8,070,000) 

 Keadaan darurat 3,882,642 500,000 
       

(3,382,642) 

 Mendesak Desa 180,000,000 180,000,000 
                         

-  

 
JUMLAH 193,882,642 182,430,000 

    
(11,452,642) 

 

Terdapat Belanja Tak Terduga sub bidang mendesak desa merupakan alokasi dana untuk BLT bagi 50 KPM 
dan tersalur 100%. 
Terdapat sisa lebih belanja penanggulangan bencana, senilai Rp.8.070.000,00 hal ini disebabkan adanya kendala waktu pengerjaan talud longsor yang 
mengenai ladang warga sehingga pengerjaan direncanakan setelah masa panen dan dianggarkan kembali pada tahun berikutnya. 

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi    

 
Jumlah Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi adalah sebagai berikut : 

  

 

Belanja Pegawai 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 

Kurang (Rp) 

 Penghasilan tetap dan Tunjangan Lurah 44,700,000 44,700,000 
                         

-  

 Penghasilan tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 867,540,000 861,325,104 
       

(6,214,896) 

 Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 57,899,952 57,843,156 
            

(56,796) 

 Tunjangan Bamuskal 59,997,780 59,997,780 
                         

-  

 
Jumlah Belanja Pegawai 1,030,137,732 1,023,866,040 

       
(6,271,692) 

     



 

Belanja Barang dan Jasa 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 

Kurang (Rp) 

 Belanja Barang Perlengkapan Kantor 274,959,961 184,647,800 
     

(90,312,161) 

 Belanja Jasa Honorarium 381,900,000 310,565,850 
     

(71,334,150) 

 Belanja Operasional Aparatur Desa/Perjalanan Dinas 44,820,000 40,170,000 
       

(4,650,000) 

 Belanja Jasa Sewa 73,500,000 66,900,000 
       

(6,600,000) 

 Belanja Operasional Perkantoran 45,253,668 44,012,603 
       

(1,241,065) 

 Belanja pemeliharaan 201,738,500 186,060,800 
     

(15,677,700) 

 Belanja Barang dan Jasa yang diserahkan ke masyarakat 719,602,000 682,359,000 
     

(37,243,000) 

 
Jumlah  Belanja Barang dan Jasa 1,741,774,129 1,514,716,053 

  
(227,058,076) 

         

 
Belanja Modal 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 Belanja Modal Pengadaan Tanah 0 0 
                         

-  

 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat 3,500,858 3,500,000 
                  

(858) 

 Belanja Modal Kendaraan 0 0 
                         

-  

 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 103,788,800 102,060,000 
       

(1,728,800) 

 Belanja Modal Jalan  215,357,700 215,356,450 
               

(1,250) 

 Belanja Modal Jembatan 0 0 
                         

-  



 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Sungai 15,000,000 15,000,000 
                         

-  

 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 2,900,000 0 
       

(2,900,000) 

 Belanja Modal Lainnya 23,000,000 20,000,000 
       

(3,000,000) 

 
Jumlah Belanja Modal 363,547,358 355,916,450 

       
(7,630,908) 

 

Terdapat belanja modal yang tidak dapat terealisasi yaitu penambahan jaringan PLN pasar desa senilai  
Rp.2.900.000,00 dan Belanja modal lainnya berupa pengadaan papan baliho senilai Rp.3.000.000,00 juga tidak terealisasi. 

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
   

 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
Anggaran 

(Rp) 
Realisasi 

(Rp) 
(lebih)/ 

Kurang (Rp) 

 

Sub Bidang Penyelenggaraan belanja penghasilan tetap 
tunjangan dan operasional pemerintahan desa 

1,206,628,400 1,182,578,643 
     

(24,049,757) 

 
Sub Bidang Sarana dan prasarana pemerintahan desa 47,659,858 39,965,000 

       
(7,694,858) 

 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan 
sipil, statistik dan kearsipan 

73,749,940 10,823,000 
     

(62,926,940) 

 

Sub Bidang Tata praja pemerintahan, perencanaan 
keuangan dan pelaporan 

67,420,821 52,588,300 
     

(14,832,521) 

 
Sub Bidang Pertanahan 7,945,700 7,945,000 

                  
(700) 

 
JUMLAH 1,403,404,719 1,293,899,943 

  
(109,504,776) 

 
       

 
Bidang Pembangunan Desa 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 
Sub Bidang Pendidikan 83,450,000 70,399,500 

     
(13,050,500) 



 
Sub Bidang Kesehatan 167,570,000 156,970,000 

     
(10,600,000) 

 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan ruang 618,025,200 615,222,750 

       
(2,802,450) 

 
Sub Bidang Kawasan Permukiman 142,646,000 141,499,000 

       
(1,147,000) 

 
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0 0 

                         
-  

 
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 24,403,000 15,578,000 

       
(8,825,000) 

 
Sub Bidang Energi dan sumber daya mineral 0 0 

                         
-  

 
Sub Bidang Pariwisata 194,298,800 162,525,850 

     
(31,772,950) 

 
JUMLAH 1,230,393,000 1,162,195,100 

    
(68,197,900) 

        

 
Bidang Pembinaan kemasyarakatan  

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban umum dan 
Perlindungan masyarakat 

57,156,500 57,156,000 
                  

(500) 

 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 36,721,000 32,940,000 

       
(3,781,000) 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

28,076,000 27,950,000 
          

(126,000) 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

10,474,000 10,474,000 
                         

-  

 
JUMLAH 132,427,500 128,520,000 

       
(3,907,500) 

 
       

 
Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 



 
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0 0 

                         
-  

 
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 293,001,500 257,206,000 

     
(35,795,500) 

 
Sub Bidang Peningkatan kapasitas aparatur desa 9,620,500 7,620,500 

       
(2,000,000) 

 

Sub Bidang Pemberdayaan perempuan, perlindungan 
anak dan keluarga 

25,357,000 25,357,000 
                         

-  

 
Sub Bidang Koperasi, UMKM 16,650,000 16,650,000 

                         
-  

 
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0 0 

                         
-  

 
Sub Bidang Perdagangan dan perindustrian 24,605,000 3,050,000 

     
(21,555,000) 

 
JUMLAH 369,234,000 309,883,500 

    
(59,350,500) 

        

 

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan  
darurat dan mendesak desa 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10,000,000 1,930,000 

       
(8,070,000) 

 
Sub Bidang Keadaan Darurat 3,882,642 500,000 

       
(3,382,642) 

 
Sub Bidang Mendesak Desa 

180,000,000 180,000,000 
                         

-  

 
JUMLAH 193,882,642 182,430,000 

    
(11,452,642) 

        

16 Pembiayaan        

 
Jumlah Netto pembiayaan desa tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut :       

 
Pembiayaan  

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 



 
Penerimaan Pembiayaan 204,980,261 204,980,261 

                         
-  

 
Pengeluaran Pembiayaan 10,000,000 0 

     
(10,000,000) 

 

Penyertaan modal senilai Rp.10.000.000,00 tidak dapat terealisasi 

 
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari : 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya (2023) 204,980,261 204,980,261 0 

 
2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0 

 
3. Hasil Penjualan kekayaan desa yang dipisahkan 0 0 0 

        

 
Pengeluaran Pembiayaan 

Anggaran 
(Rp) 

Realisasi 
(Rp) 

(lebih)/ 
Kurang (Rp) 

 
1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 

                         
-  

 
2. Penyertaan Modal 10,000,000 0 

     
(10,000,000) 

 

Penyertaan modal pada BUM Desa Bersama sebesar Rp. 5.000.000,00 dan Bumkal Rp.5.000.000,00 
tidak terealisasi. 

17 Aset Desa       

 
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut : 

s/d Tahun 
2023 

s/d Tahun 
2024 

Penambahan 
Pengurangan 

 
Tanah 0 0 0 

 
Peralatan dan Mesin 374,421,500 377,921,500 3,500,000 

 
Gedung dan Bangunan 1,264,759,322 1,366,819,322 102,060,000 

 
Jalan, irigasi dan jaringan (Meteran Listrik PLN) 4,034,848,800 4,265,205,250 230,356,450 



 
Aset tetap lainnya  70,310,000 90,310,000 20,000,000 

 
Konstruksi dalam pengerjaan  0 0 0 

 
JUMLAH 5,744,339,622 6,100,256,072 355,916,450 

 

a. Terdapat penambahan Aset tetap Peralatan Kantor berupa Printer EPSON multifungsi senilai  
     Rp.3.500.000,00  
b. Terdapat penambahan Aset tetap berupa bangunan Mushola dan Toilet di rest area senilai  
    Rp.102.060.000,00.  
c. Terdapat penambahan Aset tetap berupa Corblok dan talud jalan desa senilai Rp. 209.531.450,00 , Rambu  
    rambu jalan senilai Rp.5.828.000,00 dan Drainase lapangan olahraga senilai Rp.15.000.000,00 sehingga total  
    sub bidang tersebut senilai Rp.230.356.450,00. 
d. Terdapat penambahan barang Aset Tetap Lainnya berupa Etalase Tropy, Podium, Meja kursi tamu, Sket  
    ruangan  senilai Rp.20.000.000,00 

 
       

18 Penyertaan Modal Desa       

 Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :       

  

Tahun 
2023 

s/dTahun 
2024 

Penambahan 
Pengurangan 

 
BUMDes  25,000,000 25,000,000 

                         
-  

 
Bumkalma 5,000,000 5,000,000 

                         
-  

 

Tahun 2024  tidak adanya penyerapan anggaran penyertaan modal baik Bumkalma maupun Bumkal 
sehingga realisasi Penyertaan modal tahun ini nilainya tetap, tidak ada penambahan 

 
 
 
    

 

RINCIAN ASET TETAP 



KALURAHAN  PURWODADI  KAPANEWON TEPUS 

Per 31 Desember 2024 

No 
Uraian 

Aset Tetap 

Bukti 
Kepemilikan Kode  

Aset Tetap 
Tahun  

perolehan 
Nilai  

PEROLEHAN 
Kondisi Ket 

Jenis Nomor 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I Tanah Kas    Yang Berlokasi di :               

1 Cabe (Tegalan )     01.01.11.05.03         

2 Waluh Gombong (Tegalan )     01.01.11.05.03         

3 Tlogo Gesing (Tegalan)     01.01.11.05.03         

4 Cabukan (Tegalan )     01.01.11.05.03         

5 Dosundang (Tegalan )     01.01.11.05.03         

6 Ngejring (Tegalan)     01.01.11.05.03         

7 Pakwatu (Tegalan )     01.01.11.05.03         

8 Dakbong (Tegalan)     01.01.11.05.03         

9 Perban (Tegalan)     01.01.11.05.03         

10 Teken (Tegalan)     01.01.11.05.03         

11 Sumber (Tegalan )     01.01.11.05.03         

12 Ngrukem (Tegalan)     01.01.11.05.03         

13 Wangrata (Tegalan)     01.01.11.05.03         

14 Nglarangan (Tegalan )     01.01.11.05.03         

15 Blimbing (Tegalan )     01.01.11.05.03         

16 Ledok (Tegalan)     01.01.11.05.03         

17 Ngalas Dawa (Tegalan     01.01.11.05.03         



18 Telaga Kajor     01.01.11.07.03         

19 Telaga Kotekan     01.01.11.07.03         

20 Telaga Nggondang     01.01.11.07.03         

21 Telaga Winangun     01.01.11.07.03         

22 Telaga Brunyah     01.01.11.07.03         

23 Telaga Jurug     01.01.11.07.03         

24 Telaga Kali Sureng     01.01.11.07.03         

25 Telaga Sengon     01.01.11.07.03         

26 Telaga Ngrinjing     01.01.11.07.03         

  Jumlah Aset Tanah Kas         0     

II Peralatan dan mesin               

1 Peralatan Kantor &  Komputer               

1 Komputer PC Kwitansi   02.06.03.01.02 2009 4,000,000 rusak   

2 Laptop Acer Kwitansi   02.06.03.02.02 2011 4,000,000 baik   

3 Laptop Acer Kwitansi   02.06.03.02.02 2009 4,000,000 baik   

4 Net Book Kwitansi   02.06.03.01.02 2012 2,000,000 rusak   

5 Net Book Kwitansi   02.06.03.01.02 2014 2,000,000 baik   

6 Laptop Kwitansi   02.06.03.01.02 2015              4,850,000   baik    

7 Net Book Kwitansi   02.06.03.01.02 2015              3,400,000   rusak    

8 Printer Canon IP2700 Kwitansi   02.06.03.04.08 2016              1,000,000   baik    

9 Printer Canon IP2700 Kwitansi   02.06.03.04.08 2016              1,000,000   baik    

10 Laptop Acer Kwitansi   02.06.03.02.02 2017              5,500,000   baik    

11 Printer Epson L360 Kwitansi   02.06.03.04.08 2017              2,750,000   baik    



12 Printer Epson L360 Kwitansi   02.06.03.04.08 2017              2,750,000   baik    

13 Komputer PC Samsung Kwitansi   02.06.03.01.02 2017              7,900,000   rusak    

14 Laptop Lenovo 8 Unit Kwitansi   02.06.03.02.02 2019 40,000,000 baik   

15 Printer Canon IP2700 &G1010 Kwitansi   02.06.03.04.08 2020 3,000,000 baik PAD 

16 Laptop Lenovo 4 Unit Kwitansi   02.06.03.02.02 2020 22,300,000 baik PBH 

17 Laptop ASUS  X415 Kwitansi   02.06.03.02.02 2022 9,000,000 baik ADD 

18 Laptop ASUS Kwitansi   02.06.03.02.02 2023 7,200,000 baik   

19 Laptop ACER Kwitansi   02.06.03.02.02 2023 9,800,000 baik e HDW 

20 Printer EPSON Multifungsi Kwitansi   02.06.03.04.08 2024 3,500,000 baik ADD 

2 Alat alat berat + Mesin/Kendaraan               

1 Sepeda Motor Kirana Hibah   02.03.01.05.01 2004 12,000,000 Baik   

2 Sepeda Motor Supra Hibah   02.03.01.05.01 2014 18,000,000 Baik   

3 Gergaji Mesin Kwitansi   02.04.01.06.01 2019              3,000,000  Baik   

4 Pompa Sibel dan Peralatannya Kwitansi   02.04.01.06.02 2022           26,000,000  Baik DDS 

3 Alat alat studio               

1 Kamera DSLR Canon + Tas Kwitansi   02.06.02.06.22 2017 5,500,000 Baik   

2 Kamera Pocket + Tas Kwitansi   02.06.02.06.22 2017 2,000,000 Baik   

3 Tripod Kamera Kwitansi   02.06.02.06.23 2017 300,000 Baik   

4 Sound system Kwitansi   02.06.02.06.08 2015              5,200,000  Baik   

5 TV LCD 32 " Kwitansi   02.07.03.17.01 2017              1,853,000  Baik   

6 Antena Parabola  Kwitansi   02.07.03.09.01 2017                 947,000  rusak   

                  

4 Peralatan Kantor               



1 Mebeler               

1 Rak Kayu Kwitansi   02.06.01.04.03 2007 1,500,000 Baik   

2 Rak Kayu Kwitansi   02.06.01.04.03 2007 1,500,000 Baik   

3 Rak Kayu Kwitansi   02.06.01.04.03 2007 1,500,000 Baik   

4 Rak Kayu Kwitansi   02.06.01.04.03 2007 1,500,000 Baik   

5 Rak Kayu Kwitansi   02.06.01.04.03 2007 1,500,000 Baik   

6 Rak Kayu Kwitansi   02.06.01.04.03 2007 1,500,000 Baik   

7 Rak Kayu Kwitansi   02.06.01.04.03 2007 1,500,000 Baik   

8 Rak Besi Kwitansi   02.06.02.01.63 2012 5,000,000 rusak   

9 Almari Kwitansi   02.05.02.03.05 1990 1,000,000 rusak   

10 Almari Kwitansi   02.05.02.03.05 1990 1,000,000 rusak   

11 Almari Kwitansi   02.05.02.03.05 1990 1,000,000 baik   

12 Almari Kwitansi   02.05.02.03.05 1990 1,000,000 baik   

13 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 rusak   

14 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 rusak   

15 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 rusak   

16 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 rusak   

17 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 rusak   

18 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 rusak   

19 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 rusak   

20 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

21 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

22 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   



23 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

24 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

25 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

26 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

27 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

28 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

29 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

30 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

31 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

32 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

33 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

34 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

35 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

36 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

37 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

38 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

39 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

40 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

41 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

42 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

43 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

44 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

45 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   



46 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

47 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

48 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

49 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

50 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

51 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

52 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

53 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

54 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

55 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

56 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

57 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

58 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

59 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

60 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

61 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

62 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

63 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

64 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

65 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

66 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

67 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   

68 Kursi Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 100,000 baik   



69 Kursi Tamu sofa Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 2,500,000 baik   

70 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

71 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

72 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

73 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

74 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

75 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

76 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

77 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

78 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

79 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

80 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

81 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

82 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

83 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

84 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

85 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

86 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

87 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

88 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

89 Kursi Besi Lipat Kwitansi   02.06.02.01.05 2007 175,000 rusak   

90 Kursi Panjang Pelayanan Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 300,000 Baik   

91 Loker Kayu Pelayanan Umum Kwitansi   02.05.02.03.05 2007 3,000,000 Baik   



92 Meja Kayu Pelayanan Umum Kwitansi   02.06.02.01.04 2007 4,000,000 baik   

93 Kursi Panjang Pelayanan Kwitansi   02.06.02.01.06 2007 300,000 Baik   

94 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

95 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

96 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

97 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

98 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

99 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

100 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

101 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

102 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

103 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

104 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

105 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

106 Meja Rapat Kwitansi   02.06.02.01.04 2015                 625,000  Baik   

107 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

108 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

109 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

110 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

111 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

112 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

113 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

114 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   



115 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

116 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

117 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

118 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

119 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  rusak   

120 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

121 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

122 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

123 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

124 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

125 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

126 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

127 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

128 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

129 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

130 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

131 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

132 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

133 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

134 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

135 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

136 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

137 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   



138 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

139 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

140 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

141 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

142 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

143 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

144 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

145 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

146 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

147 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

148 Kursi Rapat Kwitansi   02.06.02.01.06 2015                 187,500  Baik   

149 Taplak Meja 50 Lbr Kwitansi   02.09.02.01.15 2015                 900,000  Baik   

150 Meja Kursi Tamu Sofa Kwitansi   02.06.02.01.04 2015              7,000,000  Baik   

151 White Board Kwitansi   02.06.01.05.10 2017                 100,000  Baik   

152 Papan nama Balai Desa Kwitansi   02.06.01.05.06 2017              1,000,000  Baik   

153 Papan tupoksi Kades, Sekdes, Kaur Kwitansi   02.09.02.01.02 2017 1,788,000 Baik   

154 Papan tupoksi Dukuh, Staf Kwitansi   02.09.02.01.02 2017 4,693,500 Baik   

155 
Figura Gbr Presiden, Garuda  
dan Wakil 

Kwitansi   02.06.07.06.29 2017 1,440,000 Baik   

156 Filling Cabinet Kwitansi   02.06.01.04.04 2018 2,000,000 Baik   

157 Kursi Rapat Stainles busa 50 unit Kwitansi   02.06.02.01.06 2019 13,000,000 Baik   

158 Dispenser + Galon Kwitansi   02.09.07.05.44 2017 900,000 Baik   

159 Dispenser + Galon Kwitansi   02.09.07.05.44 2017 900,000 Baik   

160 Etalase Ruangan 6 unit Kwitansi   02.05.02.03.05 2017 9,000,000 Baik   



161 Rak Record center Arsip Kwitansi   02.05.01.04.04 2018 1,500,000 Baik   

162 Etalase Surat Pelayanan Umum Kwitansi   02.05.02.03.05 2016 5,000,000 Baik   

163 Papan Informasi Kwitansi   02.06.01.05.07 2018 2,000,000 Baik   

164 Meja dan Kursi Kerja 6 Kwitansi   02.06.02.01.06 2020 5,000,000 baik   

165 Kursi Rapat Stainles busa 50 unit Kwitansi   02.06.02.01.06 2020 15,000,000 baik   

166 Tikar Tumbuh Kembang 21 buah Kwitansi     2020 7,350,000 baik DDS 

167 Rak Arsip Besi siku Kwitansi   02.05.01.04.04 2020 3,000,000 baik   

                  

                  

5 Alat Sound system               

1 Sound system Paket Kwitansi   02.06.02.06.08 2015              5,200,000  Baik Amplifire 

2 Wirelles Unit ASHLEY Kwitansi   02.06.02.06.09 2017              2,500,000  Baik   

3 Speaker DAT Mix Werelles Kwitansi   02.06.02.06.10 2017              3,300,000  Baik   

4 Proyektor Kwitansi   02.06.01.05.49 2015              4,500,000  rusak   

5 Layar Proyektor Kwitansi   02.06.01.05.49 2015                 350,000  rusak   

6 Layar Proyektor Kwitansi   02.06.01.05.50 2019              1,200,000  Baik   

7 Speaker Wirelless ASATRON 15" Kwitansi   02.06.02.06.10 2023              3,300,000  Baik   

8 LCD Proyektor ACER Kwitansi   02.06.01.05.49 2023              5,950,000  Baik   

9 Stand Microfon Kwitansi   02.06.02.06.08 2023                 600,000  Baik   

  Jumlah Aset Peralatan dan Mesin         377,921,500     

III Gedung dan Bangunan               

1 Gedung /Kantor               

1 Balai Desa Kwitansi   03.11.01.09.01 1998 80,000,000 Baik   



2 Ruang Pelayanan Kwitansi   03.11.01.09.02 2009 28,000,000 Baik   

3 Ruang Kantor Kwitansi   03.11.01.09.03 2009 75,000,000 Baik   

4 Mushola Kwitansi   03.11.01.08.01 2010 12,000,000 Baik   

5 Tempat Parkir Motor Kwitansi   03.11.01.08.23 2010 5,000,000 Baik   

6 Kantor Keamanan (LINMAS) Kwitansi   03.11.01.13.02 2017           21,000,000  Baik   

7 Gedung PAUD Pelita Bangsa II Pringsanggar Kwitansi   03.11.01.10.01 2018           90,000,000  Baik   

8 Los Pasar Desa Kwitansi   03.11.01.12.01 2017           45,000,000  Baik   

9 Gedung PAUD Handayani Duwet Kwitansi   03.11.01.10.01 2018 90,000,000 Baik   

10 Basecamp P.Siung Kwitansi   03.11.01.13.02 2019 94,641,000 Baik   

11 Aula Wisata Dilem Kwitansi   03.11.01.13.02 2019 48,765,250 Baik   

12 Lahan Calon Rest Area Kwitansi   01.01.13.01.06 2019 187,433,609 Baik   

13 Gazebo Gunung Batur Kwitansi   03.11.01.12.20 2019 5,000,000 Baik   

14 Material Rehab Balai padukuhan Kwitansi   03.11.01.13.02 2019 7,500,000 Baik Dana BKK 

15 Rehab Kantor Desa Kwitansi   03.11.01.13.02 2019 6,378,000 Baik ADD 

16 Aula /Gubuk Gunung Batur Kwitansi   03.11.01.12.01 2019 4,503,650 Baik   

17 Tugu Kampung KB Duwet Kwitansi   03.12.06.01.07 2019 10,000,000 Baik   

18 Gedung PAUD Danggolo Kwitansi   03.11.01.10.01 2020 169,645,000 Baik DDS 

19 Pagar Balai Desa Kwitansi   03.11.01.13.02 2020 38,203,000 Baik PAD 

20 Pagar Gedung PAUD Kwitansi   03.11.01.13.02 2021 51,515,000 Baik DDS 

21 Tugu Penanda keistimewaan Kwitansi   03.12.06.01.07 2022 62,884,313 Baik PBP 

22 Gazebo, Gapura, Goa Dilem Kwitansi   03.11.01.12.20 2022 19,316,000 Baik DDS 

23 Rehab Gedung PAUD Milik Desa BA TPK   03.11.01.13.02 2022 33,397,000 Baik DDS 

24 Rehab Gedung PAUD Milik Desa BA TPK   03.11.01.13.03 2022 14,914,500 Baik DLL (PAD) 



25 Rehab Gedung PAUD Milik Desa BA TPK   03.11.01.13.03 2023 14,638,000 Baik DDS 

26 Rehab Pendopo Balai Kalurahan BA TPK   03.11.01.13.02 2023 50,025,000 Baik DLL (PAD) 

27 Mushola - Toilet rest area BA TPK   03.11.01.08.01 2024 102,060,000 Baik DDS 

  Jumlah Aset Gedung/Bangunan         1,366,819,322     

IV Jalan, Jaringan dan Instalasi               

1 Jalan               

1 Cor Rabat Beton BA TPK   01.01.11.08.01 2018           83,000,000  baik   

2 Cor Rabat Beton BA TPK   01.01.11.08.02 2018           87,000,000  baik   

3 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.02 2018           10,000,000  baik   

4 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.03 2018           10,000,000  baik   

5 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.04 2018           10,000,000  baik   

6 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.05 2018           10,000,000  baik   

7 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.06 2018           10,000,000  baik   

8 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.07 2018           10,000,000  baik   

9 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.08 2018           10,000,000  baik   

10 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.09 2018           10,000,000  baik   

11 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.10 2018           10,000,000  baik   

12 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.11 2018           10,000,000  baik   

13 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.12 2018           10,000,000  baik   

14 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.13 2018           10,000,000  baik   

15 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.14 2018           10,000,000  baik   

16 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.15 2018           10,000,000  baik   

17 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.16 2018           10,000,000  baik   



18 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.17 2018           10,000,000  baik   

19 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.18 2018           10,000,000  baik   

20 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.19 2018           10,000,000  baik   

21 Jalan Lingkungan Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.20 2018           10,000,000  baik   

22 Pembukaan Jalan Usaha Tani BA TPK   01.01.11.08.01 2017         162,000,000  baik Gesing-Brongkol 

23 Perluasan Parkir BA TPK   01.01.13.02.04 2017         198,000,000  baik   

24 Tembok Penahan Tanah/Talud Batu Pasang BA TPK   04.13.02.09.03 2017         141,000,000  baik Cepogo-Brongkol 

25 Talud Batu Pasang BA TPK   04.13.02.09.03 2017           26,700,000  baik Sureng-Ngitun 

26 Talud Timang BA TPK   04.13.02.09.03 2017         147,000,000  baik   

27 Pembangunan Jalan Desa Cor Rabat Sureng BA TPK   04.13.01.04.01 2018         225,000,000  baik TMMD 

28 
Talud Bronjang jalan Desa Ngande ande -
Braholo 

BA TPK   04.14.04.05.07 2018           15,000,000  baik   

29 
Talud Batu Pasang, Deker Plat dan Selokan, 
Pengeprusan Ndilem-Mudal 

BA TPK   04.14.04.05.07 2018           60,000,000  baik DDS 

30 Stimulan Pembangunan Infrastruktur BA TPK   03.11.01.13.07 2018         190,000,000  baik   

31 Talud Batu Pasang BA TPK   04.14.04.05.07 2019         176,370,500  baik   

32 Cor Rabat BA TPK   04.13.01.04.01 2019           59,392,500  baik   

33 Jalan Cor Blok Gesing BA TPK   04.13.01.04.02 2019         117,576,000  baik   

34 Jalan Cor Blok Puskesmas - Brongkol BA TPK   04.13.01.04.02 2019         176,370,500  baik DDS 

35 Corblok Jalan 19 Padukuhan BA TPK   04.13.01.04.03 2019 164,900,000 baik   

36 Talud Jalan Desa Kayu ares BA TPK   04.14.04.05.07 2019 59,392,500 baik   

37 Rambu rambu Jalur Evakuasi BA TPK   03.12.07.02.01 2019 3,050,000 baik   

38 Jalan Setapak G.Batur BA TPK   04.14.04.05.07 2019 6,405,000 baik   



39 Jalan Aspal Gerotan BA TPK   04.13.01.04.01 2020 149,660,800 Baik BKK 

40 Jalan Lingkungan (HOK  dan TPK) BA TPK   04.13.01.04.02 2021 180,410,000 baik DDS 

41 Talud Batu Pasang Cepogo-Duwet BA TPK   04.13.02.09.03 2022 69,162,500 baik DDS 

42 Talud Batu Pasang Kayu Ares BA TPK   04.14.04.05.07 2023 81,415,500 baik DDS 

43 Talud Batu Pasang Cepogo-Duwet BA TPK   04.14.04.05.07 2023 82,895,000 baik DDS 

44 Corblok Jalan Desa , Wuni  Cepogo BA TPK   04.13.01.04.02 2023 51,845,000 baik DDS 

45 Talud Batu Pasang Winangun-L.Ombo BA TPK   04.14.04.05.07 2023 60,174,500 baik DDS 

46 Corblok Jalur Pantai Ngitun BA TPK   04.13.01.04.02 2023 32,195,000 baik DDS 

47 Talud Batu Pasang dan Corblok BA TPK   04.13.01.04.02 2024 209,528,450 baik DDS 

48 Rambu rambu Jalan Kwitansi   03.12.07.02.01 2024 5,828,000 baik DDS 

2 Jembatan               

  Jembatan               

  Jembatan               

                  

3 Jaringan Air               

1 Embung Mendolo BA TPK   04.14.01.01.07 2018           85,000,000  Baik DDS 

2 Saluran Drainase/Gorong-gorong BA TPK   04.14.03.06.05 2018           35,000,000  Baik DDS 

3 
Jaringan Air Bersih Ngandong Mundel 
Winangun 

BA TPK   01.01.13.10.01 2018         350,000,000  Baik Pamsimas 

4 
Rehab Pipa Sumber air Kali 
Sureng 

BA TPK   01.01.13.10.02 2019 92,135,000 Baik DDS 

5 Saluran air /gorong gorong BA TPK   04.14.03.06.05 2019 22,500,000 Baik Dana BKK 

6 Bak Air (Torn 5500 Lt) BA TPK   02.06.02.06.57 2017 7,500,000 Baik   

7 Sumur Bor BA TPK   01.01.13.10.01 2020 273,800,000 Baik DDS 

8 Jaringan Pipa Air Bersih  BA TPK   01.01.13.10.01 2021 34,329,000 Baik DDS-Danggolo 



9 Drainase/ gorong gorong Lapangan BA TPK   04.14.03.06.05 2024 15,000,000 Baik DLL 

4 
Penerangan Jalan,  
Taman dan Lingkungan   

            

                  

5 Instalasi Listrik dan Telepon               

1 Jaringan internet + Tower Kwitansi   02.06.03.01.04 2017 30,000,000 Baik   

2 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

3 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

4 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

5 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

6 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

7 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

8 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

9 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

10 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

11 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

12 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

13 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

14 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

15 HT   Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  rusak   

16 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  rusak   

17 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

18 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

19 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  rusak   



20 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

21 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

22 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

23 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

24 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

25 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

26 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

27 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  rusak   

28 HT Kwitansi   02.07.02.01.14 2017                 900,000  Baik   

29 Perangkat Repieter Kwitansi   02.07.02.01.15 2017 3,000,000 Baik   

30 jaringan Listrik PLN Kwitansi   04.16.01.04.02 2019 2,000,000 Baik Basecamp Siung 

31 jaringan Listrik PLN Kwitansi   04.16.01.04.02 1998 1,500,000 Baik Balai Desa 

32 Handphone Android VIVO Y50 Kwitansi   02.07.02.01.14 2020 5,000,000 Baik   

33 Jaringan Listrik PLN Gedung PAUD Kwitansi   04.16.01.04.02 2021 2,000,000 Baik DDS-SPS Melati 

34 Jaringan Listrik PLN Gedung PAUD Kwitansi   04.16.01.04.02 2023 4,880,000 Baik DDS 

6 Instalasi pengolahan sampah               

1 MCK Balai Desa BA TPK   04.14.06.05.07 2017           27,500,000  Baik   

2 Bak Sampah Pasar BA TPK   02.05.02.01.09 2017              5,000,000  Baik   

3 Pembangunan MCK Komunal Dilem BA TPK   04.14.06.05.07 2018 33,489,500 rusak   

  Jumlah Aset Jalan, Jaringan             4,265,205,250      

V Aset Tetap lainnya               

1 Buku dan Kepustakaan               

                  

2 
Aset bercorak kesenian  
dan kebudayaan   

            



1 Umbul-umbul  Gunungkidul Kwitansi   05.18.01.02.05 2017 17,200,000 
rusak 
sedang  

  

2 Pakaian Adat Jawa 35 Unit Kwitansi   05.18.01.02.05 2019 17,500,000 Baik   

                  

                  

3 Hewan dan ternak               

                  

                  

4 Lainnya               

1 Pathok Tanah Kas Desa Kwitansi   05.24.01.02.07 
2019 26,250,000 Baik   

2 Almari Dapur stainless Kwitansi   02.06.02.01.63 2020 960,000 baik PAD 

3 Papan Baliho/ banner Kwitansi   02.06.01.05.07 2021 8,400,000 baik DDS 

4 Almari Arsip Kwitansi   02.06.02.01.63 2024 2,500,000 baik PBH 

5 Etalase Trophy Kwitansi   02.05.02.03.05 2024 3,000,000 baik PBH 

6 Mimbar Kayu Jati Kwitansi   02.05.02.03.05 2024 2,500,000 baik PBH 

7 Meja, Kursi Tamu Kwitansi   02.06.02.01.04 2024 6,000,000 baik PBH 

8 Sket /Slintru Kwitansi   02.05.02.03.05 2024 6,000,000 baik PBH 

  Jumlah Aset Tetap Lainnya         90,310,000     

VI Konstruksi dalam pengerjaan               

                  

                  

Total nilai aset tetap per 31 Desember 2024 
  

6,100,256,072     

         

        

         

         

         

         



PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE KALURAHAN 

        

 Tanggal : 31 Desember 2024      

 Kalurahan : Purwodadi      

 Kapanewon : Tepus      

 Kabupaten : Gunungkidul      

        

No Jenis Kegiatan Lokasi Kegiatan 
Rincian 

Kegiatan 
Vol Satuan 

Sumber 
Dana 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Pemasangan WiFi Pantai Siung Siung 2 titik Kominfo /Dais 10,000,000 

  "JOGJA ISTIMEWA" Padukuhan Duwet Duwet 1 titik Kominfo /Dais 10,000,000 

2               

                

Sub Total Kegiatan 1         20,000,000 

4 Pengaspalan Jalan Padukuhan Kenis Aspal Jalan 80 m DPUPR 149,253,289 

                

Sub Total Kegiatan 2         149,253,289 

6 Pemberian Makan Duwet, Sureng Buah  126 Hari DLH 37,800,000 

  Monyet Ekor Panjang Nglambor Pisang         

Sub Total Kegiatan 3         37,800,000 

7 Bantuan Bibit Buah Purwodadi Sirsak 750 Btg DLH 7,500,000 

      Jambu 750 Btg DLH 7,500,000 

      Alpukat 50 Btg DLH 500,000 

      Jengkol 50 Btg DLH 500,000 

Sub Total Kegiatan 4         16,000,000 



8 Bantuan CPP Purwodadi Beras 10Kg 1.246 KPM Bapanas   

9 Program Keluarga Purwodadi PKH 448 KPM Dinsos   

  Harapan             

10 BPNT Purwodadi Dana 964 KPM Dinsos   

Sub Total Kegiatan 5           

Jumlah Total 
        

223,053,289 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN REALISASI KEGIATAN 
PELAKSANAAN APBKAL  
TAHUN ANGGARAN 2024 
 
KALURAHAN     : PURWODADI 

           

KAPANEWON    : TEPUS            

KABUPATEN     : GUNUNGKIDUL             

PROPINSI          : D.I. YOGYAKARTA            

             

Kode 
 

Rekening 
Uraian 

Rencana Stlh Perubahan Realisasi Sumber Dana 

Vol Sat Anggaran (Rp) Vol Sat Anggaran (Rp) Capaian Dana Desa ADD Lain Lain 
Bentuk  

Lain 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

4 PENDAPATAN               
        

4.1.1 Hasil Usaha Desa 1 tahun 2,500,000.00 1 tahun 1,200,000.00 0.48 0 0 1,200,000.00 PAD 

4.1.2 Hasil Aset Desa 12 bulan 23,500,000.00 12 bulan 23,307,000.00 99.2% 0.00 0.00 23,307,000.00 PAD 

4.1.4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 1 tahun 15,000,000.00 12 bulan 20,200,000.00 134.7% 0.00 0.00 20,200,000.00 PAD 

4.2.1 Dana Desa 12 bulan 1,544,613,000.00 12 bulan 1,544,613,000.00 100.0% 1,544,613,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.2.2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 12 bulan 148,861,200.00 12 bulan 132,292,950.00 88.9% 0.00 0.00 132,292,950.00 PBH 

4.2.3 Alokasi Dana Desa 12 bulan 1,126,408,400.00 12 bulan 1,118,626,550.00 99.3% 0.00 1,118,626,550.00 0.00 ADD 

4.2.4 Bantuan Keuangan Provinsi 1 paket 50,000,000.00 0 paket 50,000,000.00 100.0% 0.00 0.00 50,000,000.00 PBP 

4.2.5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 4 paket 174,979,000.00 4 paket 174,979,000.00 100.0% 0.00 0.00 174,979,000.00 PBK 

4.2.6 Hibah dan Sumbangan Pihak Ketiga 1 Paket 36,000,000.00 1 paket 36,000,000.00 100.0% 0.00 0.00 36,000,000.00 DLL 

4.3.6 Bunga Bank   12 bulan 7,000,000.00 12 bulan 7,043,520.00 100.6% 0.00 0.00 7,043,520.00 DLL 

4.3.9 Lain Lain Pendapatan yang Sah 1 paket 5,500,000.00 1 paket 5,500,000.00 100.0% 0.00 0.00 5,500,000.00 DLL 

  JUMLAH PENDAPATAN     3,134,361,600.00     3,113,762,020.00 99.3% 1,544,613,000.00 1,118,626,550.00 450,522,470.00 
  



5 BELANJA             
          

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA     1,403,404,719.00     1,293,899,943.00 92.2% 52,003,000.00 1,099,809,443.00 142,087,500.00 
  

1.01.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 bulan 43,200,000.00 12 bulan 43,200,000.00 100.0% 0.00 43,200,000.00 0.00 ADD 

1.01.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 12 bulan 842,940,000.00 12 bulan 836,725,104.00 99.3% 0.00 836,725,104.00 0.00 ADD 

1.01.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 bulan 57,899,952.00 12 bulan 57,843,156.00 99.9% 0.00 57,843,156.00 0 ADD 

1.01.04 
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD  
dan PPKD dll) 

1 tahun 95,739,388.00 12 bulan 90,951,323.00 95.0% 0.00 79,150,323.00 11,801,000.00 PAD, PBH 

1.01.05 Penyediaan Tunjangan BPD 12 bulan 56,397,780.00 12 bulan 56,397,780.00 100.0% 0.00 56,397,780.00 0.00 ADD 

1.01.06 
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian  
Seragam, Listrik dll) 

1 paket 4,822,000.00 1 paket 4,822,000.00 100.0% 0.00 4,822,000.00 0.00 ADD 

1.01.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 1 paket 29,829,280.00 1 paket 29,829,280.00 100.0% 0.00 5,579,280.00 24,250,000.00 PBH, DLL 

1.01.08 Penyediaan Operasional Pemkal Dari Dana Desa 3 Kegiatan 46,100,000.00 1 Kegiatan 33,110,000.00 71.8% 33,110,000.00 0.00 0.00 DDS 

1.01.99 Lain lain Sub bidang Siltap, Opsn Pemerintahan Desa 1 paket 29,700,000.00 1 paket 29,700,000.00 100.0% 0.00 0.00 29,700,000.00 PBH 

1.02.01 Penyediaan Sarana (aset tetap) Perkantoran 1 paket 28,875,000.00 1 paket 28,875,000.00 100.0% 0.00 0.00 28,875,000.00 PBH 

1.02.02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 1 paket 2,844,000.00 1 paket 976,000.00 34.3% 0.00 0.00 976,000.00 PAD 

1.02.90 Pengadaan Peralatan Kerja 1 paket 3,940,858.00 1 paket 3,500,000.00 88.8% 0.00 3,500,000.00 0.00 ADD 

1.02.94 Pemeliharaan Kendaraan Dinas 1 paket 5,000,000.00 1 paket 2,139,000.00 42.8% 0.00 0.00 2,139,000.00 PAD 

1.02.95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 1 paket 4,900,000.00 1 paket 3,675,000.00 75.0% 0.00 3,675,000.00 0.00 ADD 

1.02.99 Lain lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 1 Paket 2,100,000.00 1 paket 800,000.00 38.1%     800,000.00 PBH 

1.03.01 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 1 paket 3,986,940.00 1 paket 3,985,000.00 100.0% 0.00 0.00 3,985,000.00 PAD 

1.03.02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 1 paket 19,100,000.00 0 paket 0.00 0.0% 0.00 0.00 0.00 DDS 

1.03.90 Penyusunan monografi desa 1 paket 4,472,000.00 1 paket 4,472,000.00 100.0% 4,472,000.00 0.00 0.00 DDS 



1.03.91 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin 1 paket 10,246,000.00 1 paket 2,366,000.00 23.1% 2,366,000.00 0.00 0.00 DDS 

1.03.99 Lain lain sub bidang Administrasi Kependudukan dan Capil 1 paket 35,945,000.00 0 paket 0.00 0.0% 0.00 0.00 0.00 DLL 

1.04.01 
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan 
 APBDes (Reguler) 

1 paket 5,779,000.00 1 paket 3,300,000.00 57.1% 0.00 0.00 3,300,000.00 PAD 

1.04.02 
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa 
 Non Reguler) 

1 paket 9,510,000.00 1 paket 4,500,000.00 47.3% 0.00 0.00 4,500,000.00 PAD 

1.04.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 1 paket 2,534,500.00 1 paket 2,534,500.00 100.0% 0.00 0.00 2,534,500.00 PAD 

1.04.04 
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,  
APBDes Perubahan, LPJ dll) 

3 paket 7,097,000.00 2 paket 7,039,000.00 99.2% 0.00 0.00 7,039,000.00 DLL 

1.04.05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi Aset 1 paket 14,675,000.00 1 paket 11,455,000.00 78.1% 7,855,000.00 0.00 3,600,000.00 PAD 

1.04.07 
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi 
 Kepada Masyarakat 

1 paket 3,298,321.00 1 paket 3,293,000.00 99.8% 0.00 0.00 3,293,000.00 DLL 

1.04.08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 1 paket 4,200,000.00 1 paket 4,200,000.00 100.0% 4,200,000.00 0.00 0.00 DDS 

1.04.90 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 12 bulan 8,927,000.00 12 bulan 8,916,800.00 99.9% 0.00 8,916,800.00 0.00 ADD 

1.04.93 Pelaksanaan Lomba/ Evaluasi Perkembangan Desa 1 paket 8,400,000.00 1 paket 7,350,000.00 87.5% 0.00 0.00 7,350,000.00 DLL 

1.04.95 Pengadaan Seragam / Dinas 1 paket 3,000,000.00 0 paket 0.00 0.0% 0.00 0.00 0.00 PBH 

1.05.94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 1 paket 2,945,700.00 1 paket 2,945,000.00 100.0% 0.00 0.00 2,945,000.00 PBH 

1.05.99 Lain Lain Sub Bidang Pertanahan 1 paket 5,000,000.00 1 paket 5,000,000.00 100.0% 0.00 0.00 5,000,000.00 PBH 

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA     1,230,393,000.00     1,162,195,100.00 94.5% 930,370,250.00 0.00 231,824,850.00 
  

2.01.01 
Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 
 Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 

12 bulan 60,000,000.00 12 bulan 57,000,000.00 95.0% 57,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.01.09 Pengembangann dan pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 1 paket 9,250,000.00 1 paket 1,600,000.00 17.3% 1,600,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.01.91 Pemeliharaan Gedung PAUD milik Desa 1 paket 14,200,000.00 1 paket 11,799,500.00 83.1% 11,799,500.00 0.00 0.00 DDS 

2.02.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 1 paket 16,000,000.00 1 paket 5,400,000.00 33.8% 5,400,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.02.91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 1 paket 3,540,000.00 1 paket 3,540,000.00 100.0% 3,540,000.00 0.00 0.00 DDS 



2.02.94 Pemberian Makanan Tambahan Balita/ PAUD 29 paket 29,000,000.00 29 paket 29,000,000.00 100.0% 29,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.02.96 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB 1 paket 5,030,000.00 1 paket 5,030,000.00 100.0% 0.00 0.00 5,030,000.00 DLL 

2.02.98 Insentif kader kesehatan/KB 12 bulan 114,000,000.00 12 bulan 114,000,000.00 100.0% 114,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.03.01 Pemeliharaan Jalan Desa 1 paket 209,529,700.00 1 paket 209,528,450.00 100.0% 209,528,450.00 0.00 0.00 DDS 

2.03.02 Pemeliharaan / Rehab Jalan Lingkungan 4 paket 174,979,000.00 4 paket 174,979,000.00 100.0% 0.00 0.00 174,979,000.00 PBK BKK 

2.03.02 Pemeliharaan jalan Pemakaman Umum (TPU) 1 paket 80,944,000.00 1 paket 78,146,000.00 96.5% 78,146,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.03.06 
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/ 
Balai Kemasyarakatan 

1 paket 152,572,500.00 1 paket 152,569,300.00 100.0% 152,569,300.00 0.00 0.00 DDS 

2.04.01 Dukungan pelaksanaan Rehab RTLH 4 paket 40,000,000.00 4 paket 40,000,000.00 100.0% 40,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.03.03 Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa 4 paket 10,500,000.00 4 paket 10,500,000.00 100.0% 10,500,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.04.91 Pemberian stimulan Jamban sehat KK Miskin 10 paket 63,396,000.00 10 paket 62,249,000.00 98.2% 62,249,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.04.99 Lain Lain Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman 5 paket 28,750,000.00 5 paket 28,750,000.00 100.0% 0.00 0.00 28,750,000.00 DLL 

2.06.01 Pembuatan Rambu Rambu di Jalan Desa 1 paket 5,828,000.00 1 paket 5,828,000.00 100.0% 5,828,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.06.02 Penyelenggaraan Informasi Publik 1 paket 11,175,000.00 1 paket 6,750,000.00 60.4% 6,750,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.06.99 Lain Lain Sub Bidang Perhubungan Kominfo 1 paket 7,400,000.00 1 paket 3,000,000.00 40.5% 3,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.08.02 Pembangunan Sarpras pariwisata 1 paket 19,810,000.00 1 paket 16,200,000.00 81.8% 16,200,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.08.03 Pengembangan Pariwisata tingkat desa 1 paket 103,788,800.00 1 paket 102,060,000.00 98.3% 102,060,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.08.90 Pembinaan dan Pengembangan Desa Wisata 1 paket 18,000,000.00 1 paket 18,000,000.00 100.0% 18,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.08.91 Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik Desa 1 paket 4,900,000.00 1 paket 3,200,000.00 65.3% 3,200,000.00 0.00 0.00 DDS 

2.08.92 Pelaksanaan penugasan penarikan retribusi obyek Wisata 12 bulan 43,200,000.00 11 bulan 18,465,850.00 42.7% 0.00 0.00 18,465,850.00 PBH 

2.08.99 Lain Lain Sub Bidang Pariwisata 1 paket 4,600,000.00 1 paket 4,600,000.00 100.0% 0.00   4,600,000.00 DLL 



3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN     132,427,500.00     128,520,000.00 97.0% 0 18,414,000.00 110,106,000.00 
  

3.01.02 
Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/ 
Ketertiban oleh Pemdes 

1 paket 7,156,500.00 1 paket 7,156,000.00 100.0% 0.00 3,000,000.00 4,156,000.00 PBH 

3.01.05 Penyediaan Pos kesiapsiagaan Bencana Skala Desa 0 paket 0.00 0 paket 0.00 #DIV/0! 0.00 0.00 0.00   

3.01.93 Pembinaan Jagawarga 1 paket 50,000,000.00 1 paket 50,000,000.00 100.0% 0.00 0.00 50,000,000.00 PBP Dais 

3.02.04 Pemeliharaan Sarpras Kebudayaan 1 paket 3,000,000.00 1 paket 3,000,000.00 100.0% 0.00 0.00 3,000,000.00 PAD 

3.02.90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 1 kali 5,700,000.00 1 kali 5,700,000.00 100.0% 0.00 0.00 5,700,000.00 PBH 

3.02.92 Pelaksanaan Upacara adat tradisi tingkat desa 1 paket 10,500,000.00 1 paket 10,000,000.00 95.2% 0.00 0.00 10,000,000.00 DLL 

3.02.93 Pembinaan dan Pengembangan Sanggar seni tingkat desa 1 paket 3,350,000.00 1 paket 3,350,000.00 100.0% 0.00 0.00 3,350,000.00 PAD 

3.02.99 Lain Lain Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 1 paket 14,171,000.00 1 paket 10,890,000.00 76.8% 0.00 0.00 10,890,000.00 PBH 

3.03.05 Peningkatan Sarpras Kepemudaan/ Olahraga milik desa 1 paket 20,645,000.00 1 paket 20,610,000.00 99.8% 0.00 0.00 20,610,000.00 DLL 

3.03.90 Pelaksanaan Peringatan Hari Besar 1 paket 2,427,000.00 1 paket 2,400,000.00 98.9% 0.00 0.00 2,400,000.00 PAD 

3.03.93 Operasional Karang Taruna 1 paket 5,004,000.00 1 paket 4,940,000.00 98.7% 0.00 4,940,000.00 0.00 ADD 

3.04.95 Operasional LPMD dan/atau LPMD 1 paket 4,182,000.00 1 paket 4,182,000.00 100.0% 0.00 4,182,000.00 0.00 ADD 

3.04.96 Operasional PKK 1 paket 6,292,000.00 1 paket 6,292,000.00 100.0% 0.00 6,292,000.00 0.00 ADD 

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT     369,234,000.00     309,883,500.00 83.9% 296,442,000.00 0.00 13,441,500.00 
  

4.02.01 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 2 Unit 30,788,000.00 5 Unit 30,000,000.00 97.4% 30,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.02.02 Penguatan Ketahanan pangan tingkat desa 2 paket 240,040,000.00 1 paket 211,175,000.00 88.0% 211,175,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.02.05 Pengenalan/ pelatihan alat tepat guna pertanian 1 paket 6,892,500.00 1 paket 750,000.00 10.9% 0.00 0.00 750,000.00 DLL 

4.02.92 Pembinaan/Pemberdayaan kelompok tani/Gapoktan 1 paket 9,031,000.00 1 paket 9,031,000.00 100.0% 9,031,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.02.99 Lain laib sub bidang pertanian dan peternakan 5 ekor 6,250,000.00 5 paket 6,250,000.00 100.0%     6,250,000.00 DLL 



4.03.02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 1 paket 4,600,000.00 1 paket 3,000,000.00 65.2% 3,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.03.99 Peningkatan Kapasitas BPD 1 paket 1,629,000.00 1 paket 1,229,000.00 75.4% 1,229,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.03.99 Lain lain Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan 1 paket 3,391,500.00 1 paket 3,391,500.00 100.0% 

 

0.00 3,391,500.00 DLL 

4.04.01 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 1 paket 6,807,000.00 1 paket 6,807,000.00 100.0% 6,807,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.03.93 Penyelenggaraan Festival seni budaya anak 1 paket 18,550,000.00 1 paket 18,550,000.00 100.0% 18,550,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.05.91 Penyelenggaraan Pameran promosi produk usaha masyarakat 1 paket 16,650,000.00 1 paket 16,650,000.00 100.0% 16,650,000.00 0.00 0.00 DDS 

4.07.03 Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa 1 paket 3,673,500.00 1 paket 3,050,000.00 83.0% 

 

0.00 3,050,000.00 DLL 

4.07.04 Pembentukan/ Fasilitasi Pelatihan Kelompok UMKM 1 paket 3,661,500.00 0 paket 0.00 0.0% 0.00 0.00 0.00 DDS 

4.07.91 Pengelolaan Pasar Desa 1 paket 15,170,000.00 0 paket 0.00 0.0% 0.00 0.00 0.00 DDS 

4.07.92 Pembinaan / Pelatihan Pengelolaan Pasar 1 paket 2,100,000.00 0 paket 0.00 0.0% 0.00 0.00 0.00 DDS 

5 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT  
DAN MENDESAK DESA 

    193,882,642.00     182,430,000.00 94.1% 181,930,000.00 0.00 500,000.00 
  

5.01.01 Kegiatan Penanggulangan Bencana 1 paket 10,000,000.00 1 paket 1,930,000.00 19.3% 1,930,000.00 0.00 0.00 DDS 

5.02.01 Penanganan Keadaan Darurat 1 paket 3,882,642.00 1 paket 500,000.00 12.9% 0.00 0.00 500,000.00 DLL 

5.03.01 Penanganan Keadaan Mendesak 12 bulan 180,000,000.00 12 bulan 180,000,000.00 100.0% 180,000,000.00 0.00 0.00 DDS 

  JUMLAH BELANJA     3,329,341,861.00     3,076,928,543.00 92.4% 1,460,745,250.00 1,118,223,443.00 497,959,850.00 
  

  SURPLUS / (DEFISIT)      -194,980,261.00     36,833,477.00   83,867,750.00 403,107.00 -47,437,380.00 
  

6 PEMBIAYAAN               
        

6.1 Penerimaan Pembiayaan     204,980,261.00     204,980,261.00 100.0% 94,184,000.00 3,940,858.00 106,855,403.00 
  

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumnya     204,980,261.00     204,980,261.00 100.0% 94,184,000.00 3,940,858.00 106,855,403.00 
  

6.1.1.01 SILPA Tahun Sebelumnya     204,980,261.00     204,980,261.00 100.0% 94,184,000.00 3,940,858.00 106,855,403.00   



6.2 Pengeluaran Pembiayaan     10,000,000.00     0.00 0.0% 
0 0 0   

6.2.2 Penyertaan Modal Desa     10,000,000.00     0.00 0.0% 
0 0 0   

6.2.2.01 Penyertaan Modal Desa     10,000,000.00     0.00 0.0% 
0 0 0   

  PEMBIAYAAN NETTO     194,980,261.00     204,980,261.00 105.1% 94,184,000.00 3,940,858.00 106,855,403.00 
  

  SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN     0.00     241,813,738.00   178,051,750.00 4,343,965.00 59,418,023.00 
PBH, PAD, 

DLL 

              

          Purwodadi, 31 Desember  2024 

          Lurah Purwodadi,  

                          

             

             

          SAGIYANTO, S.IP  
 

 

 

 

 

 


